à
P©$8TiW©
CONSTRUTOR,&
MM; 8MWM

POSITIVO CONSTRUTORA LTDA – ME
CNPJ: 27.985. 1 ] 6/0001-83

Avenida Presidente Epitácio, 391, centro, Quatro Pontes/PR. CEP: 85.940-000.

DECLARAÇÃO DE TERMO DE GARANTIA

À Comissão de Licitação do Murriçípio de Mercedes

Referente: Edital de CONCORRENCIA N.'» 2/2024

Objeto : CONT&ITAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGEHÁRI,4 PARA A REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
SÀLÀO COMUNITÁRIO DÁ ÁSSOCIÁÇÃO DOS MOR,4DORES DÁ
LINHA SANGA MINEIR4, LOCALIZADO NO LOTE RUk4L 17, ZONA
RURAL DO MUNICIPIO DE MERCEDES/PR.

P+-\

A empresa POSITIVO CONSTRUTORA LTDA, declara que opta por depositar o valor
referente a GARANTIA DE EXECUÇÃO e MAIS A GARANTIA ADICIONAL no valor de

56.591,11 ( cinquenta e seis mil quinhentos e noventa e um reais e onze centavos).

MERCEDES, 05 de ABRIL de 2024

POSITIVO Assinado de forma digital por

CONSTRUTORA LT:i:l7c::5H l:oo0183R
LTDA:27985 1 16000183 Dados: 2024.04.05 15:38:29 -03'00'r\

Scheila Hachmann Ferreira
RG: 7.573.108-6

CPF: 037.080.389-24

Representante Legal da Empresa
POSITIVO CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 27.985 . 116/0001-83

Município de Mercedes
Pag

hm

Estado do Paraná

CERTIDÃO DE ADOÇÃO DE MODALIDADE DE GARANTIA DA CONTRATAÇÃO

CERTIFICO para os devidos fins e a quem possa interessar, que a empresa Positivo

Construtora Ltda., CNPJ no 27.985.116/0001-83, vencedora e adjudicatária do Procedimento

Licitatório nc’ 29/2024, na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, n' 2/2024, que tem por

objeto a contratação de serviços de obras e serviços de engenharia para realização de reforma e

ampliação do salão comunitário da Associação dos Moradores da Linha Sanga Mineira,

localizado no Lote Rural 17, zona rural do Município de Mercedes – PR, manifestou-se na

presente data, indicando a modalidade de Garantia que deve optar, qual seja CAUÇÃO, nos

termos os arts. 96 e seguintes da Lei n'’ 14.133, de 2021, a ser efetuada e comprovada em até 10

(dez) dias úteis após a assinatura do competente instrumento contratual

Mercedes – PR, 05 de abril de 2024

Jaqueline Sf>1%

Agente de Contratação
(Portaria no 169/2023)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes,pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br
Página 1 1

A

!b'
q

Município de Mercedes

Estado do Paraná

TERMO DE INDICAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO

Indico os servidores abaixo, para atuarem como gestor do Contrato n'’ 101/2024, celebrado
entre o Município de Mercedes - PR e a empresa: Positivo Construtora Ltda. ME, CNPJ n.'’
27.985.116/0001-83.

Processo licitatório n.' 29/2024
Concorrência Eletrônica n.' 2/2024

Objeto: Reforma e ampliação do salão comunitário da Associação dos Moradores da Linha
Sanga Mineira, localizado no Lote Rural 17, zona rural do Município de Mercedes – PR
Registro de Preços: ( ) SIM ( x ) NAO

Função
e

Gestor Substituto

Nome Matrícula
30’2 36

As atribuições do gestor de contrato são aquelas previstas no art. 11 e 16 do Decreto Municipal
n.'’ 032/2023, disponível em https://www.mercedes.pr.gov.br/legislacao.php, bem como, aquelas

previstas no item 6.18 e seguintes do Anexo 1, Termo de Referência, do Edital do certame em
epígrafe

O Gestor Substituto atuará como gestor do contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais
e regulamentares do titular.

Os documentos essenciais da contratação, a exemplo do Estudo Preliminar, do ato convocatório
e seus anexos, do contrato, da proposta da contratada, da garantia, quando houver, e demais
documentos indispensáveis à fiscalização, podem ser obtidos em
https://www .mercedes.pr . gov.br/licitacoes.php e/ou em
https://www.mercedes.pr .gov.br/transparencia.php.

Mercedes – PR, 09 de abril de 2024
EDSON Assinado de forma digital por

EDSON KN AUL:88632350900
KNAUL:88632350900 Dado„ 2024.04.09 1 2,42,16 -03'oo'

Edson Knaul
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,

E FINAN(,'ASADMINISTRAÇÃO

üdJ layCiente: +/),
,4ss. Servidor

Data:

Ciente: /\!\4
s

Data: Og / C)4 / 22ly

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br
i-aJa LÁ3